
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Jueves 19 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 34278

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
25

42
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

25424 Anuncio de formalización de contrato de Fundación Instituto Cameral
para la Creación y Desarrollo de la Empresa (Fundación INCYDE).
Objeto:  Contratación  de  publicidad  de  los  cursos  y  programas
desarrollados  por  ésta.  Expediente  n.º  DD  01/2012.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fundación Instituto Cameral para la Creación y Desarrollo de la
Empresa (Fundación INCYDE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Fundación Instituto Cameral para la
Creación y Desarrollo de la Empresa (Fundación INCYDE).

c) Número de expediente: DD 01/2012.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.incyde.org.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicios sujeto a regulación armonizada.
b) Descripción: Servicios de gestión y contratación de la publicidad en prensa

escrita y radios de los programas formativos de la Fundación INCYDE.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79341000-6.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de enero de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.200.000 euros. Importe total:
1.416.000 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de mayo de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 4 de junio de 2012.
c) Contratista: Media by Design Spain, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.200.000 euros. Importe

total: 1.416.000 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa según se desprende del informe de valoración de clasificación de
ofertas.

Madrid,  10  de  julio  de  2012.-  El  Diector  General,  Ángel  Colomina  Pérez-
Herrera.

ID: A120052752-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-18T19:19:23+0200




